

## Türkiyenin Siyaseti Değişmemiştir

### Türkiye, Bütünlüğüne Ve İstiklâline Karşı Her Taarruza Silâhla Mukabele Edecektir



Dün İstanbul bütün Halkevlerinde, Evlerin dokuzuncu kuruluş yıldönümü kutlandı. Resimleri mız Eminü Halkevindeki törene iştirak edenleri ve İstiklâl marşını hürmetle dinleyişlerini göstermektedir

### Hariciye Vekilimizin "Ulus" a Beyanâtı

Türkiyenin Siyaseti Değişmemiştir, İttifaklarına Sadıktır, Herkesle İyi Geçinmek Niyetindedir. Türkiye, Emniyet Sahasındaki Yabancı Faaliyetlere Asla Lâkayt Kalamaz. Toprak Bütünlüğüne Veya İstiklâline Yapılacak Her Taarruza Silâhla Mukabele Edecektir.

Ankara, 23 (A.A.) — Türk - Bulgar beyannamesi hakkında yarın çıkacak olan «Ulus» gazetesinde aşağıdaki mülâkâtı nesretmektedir: Bu ayın 17 sinde Bugaristanla Türkiye arasında imza olunan deklarasyon etrafındaki muhtelif mütaalâ ve tefsirleri, bir kaç gündünerber, ajans haberi olarak nesrediyoruz. Bu mütaalâ ve tefsirlerden bir kısmı, bu sulh, dostluk ve itimat vesikasının mâna ve maksadına bazan tamamen zıt mahiyette olmuştur. «Ulus» bu münasebetle Türk efkârını ve belki tereddüde düşen bütün âlakadarları tenvir etmeyi faydalı bulmuş ve bunun için doğrudan doğruya muhterm Hariciye Vekili Sükür Saracoğlu'na müracaat ederek kendisinden gazetemize bir mülâkât vermek ricasında bulunmuştur. «Ulus» muharririnin Hariciye Vekilimize sorduğu soru şu idi: — Bulgar - Türk deklarasyonu etrafındaki negriyatı takip buyurdunuz. Bu negriyat arasında: «Türkiye Bugaristanı İngiliz politikasına doğru götürmüştür» den tutunuz da, «Bulgaristan Türkiyeyi Mühver politikasına» (Devamı: Sa. 5, Sü. 3 te) X

### İngilizlerle Dostluğumuz Berrak, Temiz ve Sürekli Olması İçin İki Tavsiye

- 1 - Britanya Korporasyonunu Başbozuk Halden Kurtarmak
- 2 - Yanlış Propagandalardan Uzak Kalmak.

Yazan: AHMET EMİN YALMAN

İngilizlerle dostluğumuz hangi ölçüye göre olmalı? Bu mevzu hakkında bir, iki gün evvel bir yazı yazmıştım. Bu yazıdaki fikirler okuyucuların çoğu tarafından iyi karşılandı. Tasvirlerini telefonla, mektupla veya ziyaret suretiyle bize bildirdiler.

Fakat itiraz edenler de eksik olmadı. Bana dediler ki: — Yazının esası haklıdır. Fakat bu gibi fikirlerin mühver propagandası tarafından tahrif edilmesinden korkuyor musunuz? İngilizlere ile bizim aramızda bir anlaşmazlık ve küskünlük var diye göstermek için bunlardan istifade etmezler mi?

Ben de şu cevabı verdim: — Kendi kendilerini aldattırmak istiyorlarsa meydan sermek istiyorlar. İngiliz dostluğunun temeli o kadar kuvvetlidir ki bunu bir kat daha iyileştirmek ve fena unsurlardan kurtarmak için temiz bir niyetle açılan münakaşalar bunu sarsmaz, aksine olarık canlandırır.

Ciddin de öyledir. Bir harp zamanında serbest bir münakaşaya mevzuu olabilmek, bir dostluk için en güzel bir imtihandır.

Umumi Harbin son senesinde bizde sansür kalkmıştı. Memleket meselelerinden epeyce serbest bir lisanla bahsediyorduk. Yanlış iktisadi gidişleri şiddetle tenkit ediyor, bazı haricî meseleler hakkında da çekinmeden kalem oynatıyorduk. Fakat Almanya ile olan münasebetlerimiz, tenkitli münakaşalardan haric bırakılıyordu. Çünkü bu münasebetlerin içyüzü anlaşmazlıkla, tatsızlıklarla dolu idi. İşin en küçük bir sarsını-

### Dün Halkevlerinin 9 uncu Yıldönümü Kutlandı Başvekilimizin Nutku

Bütün Türk Milleti, Aziz Millî Şef'in Etrafında Şuur Ve İmanla Toplanmış

Ankara, 23 (A.A.) — Halkevlerinin kuruluşunun yıldönümü bugün bütün halkevlerinde ve odalarında yapılan törenle kutlanmıştır. Bu münasebetle Ankara Halkevlerinde de yapılan toplantıda Büyük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik Renda, Başvekil Doktor Refik Saydam, Vekiller, Cümhuriyet Halk Partisi Genel Sekreter, Fikri Tüzer, Parti mis-

takil grup reis vekili Ali Rana Tarhan, mebuslar, genel Kurmay ikinci reisi orgeneral Asım Gündüz, vekâletler erkanı ve kalabalık bir halk kütlesi bulunmuştur. Törene İstiklâl marş ile başlanmış ve bunu Cümhuriyet Halk Partisi Genel Başkan Vekili Başvekil Doktor Refik Saydamın sürekli al-

(Devamı: Sa. 5, Sü. 1 de) \*

### Yağ İş

Umumi Hayata Ait Temizlik Davasının Ancak Bir Safhasıdır

### Sıhhiye Vekâletinin Nasılsa Gözden Kaçan Bir Müsadesi

Yağ meselesi hakkında giriştiğimiz nesriyatı okuyucularımız alâka ile takip ediyorlar ve yazıya devam için teşviklerde bulunuyorlar. Çünkü pek iyi takdir ediyorlar ki yağ meselesi her günkü hayatımızla, sıhhatimizle, kesemizle sıkı alakası olan muhîm bir davadır. Bizim karacığımızın bozulmasına, çocuklarımızın gıdasız kalmasına mukabil falan ve filânın açığözlük etmesine, filen inhisar kurmasına, belediyenin teftiş ve mürakabe mekanizmasını hareket-siz bir hale koymasına seyirci

kalmak elbette mümkün değildir. Bundan başka bu yağ münakaşası umumi hayata ait temizlik davasının ancak bir safhasıdır. Nasılsa bir yolu bulup kanunların haricine çıkmak, müsavatı bozmak, halkın sıhhatine ve gıdası ile oynamak mümkün olmayacağı, bu vesile ile herkesin kafasında yer etmelidir. Bu memlekette zekâlar, kanunların hükümünü kırmak ve açığözlük etmek için kullanılmamalı, ticarete bile kazanç, halka gösteriş değil tereyağı sayılır. Bas 200 markasını!

(Devamı: Sa. 2, Sü. 4 te)

### B. Mussolini Diyor ki:

Her Ne Olursa Olsun Almanya İle Beraberiz

Roma, 23 (A.A.) — Stefani bildiriyor:

Düce, bugün saat 17 de, Fasjat hücum kitalarının Adriano tiyatrosunda tertip ettiği bir tezahür toplantısı esnasında bir nutuk söylemiş ve ezculle demiştir ki:

Ben buraya Fasjstlerin hararet derecesini hissetmek ve bil-hassa harp zamanında çok sevdiğim sükkütü bozarak söz söylemiye geldim.

Biz, Sekiz aydan değil, Altı Senedenberi Harpteyiz

Biz, sekiz aydan beri harpte değiliz, biz altı senedenberidir, yani 3 kânunusani 1935 tarihindedir ki harpte bulunuyoruz. Bunu müteakip, General Franco'nun cevap vermemezi edemeyeceğimiz talebi geldi. General Franco'nun yardımına gitmek bizim için bir vazife idi.

Fakat hakikatte biz, Plutokrat, Mason ve Kapitalist dünyaya karşı ayaklandıığımız 28 teşrin-evvel 1922 tarihindenberi harpteyiz.

1939 eyülünde, harbin arife-

### Bu Seneki Basın Balosu Çok Rağbet Gördü

Balo Sabahlara Kadar Sürdü



İstanbul Valisi B. Lütfi Kırdar Basın balosunda

Eğer siniri sağlam, uğraşmak-tanbul, hafızası tam bir adam isterseniz Hakkı Tank Us'dan iyisini bulamazsınız. Hakkı Tank, hele bu sene en

ağır imtihanını geçirdi. Bütün İstanbul, matbuat balosunda hazır bulunmak için ittifak etmişti. Bütün İstanbul baloda masa istiyor-

(Devamı: Sa. 5, Sü. 5 te) +

### Çok Eğlenceli Bir Müsabaka

26 Şubat Sayımızdan itibaren gazetemizde çok eğlenceli, bol mükâfatlı bir müsabaka başlayacaktır. Bunun tafsilâtını yarınki sayımızda bulacaksınız.

### Bugün Dünya Vaziyeti

Ajans ve Radyo Gazete sine Göre: Günün En Mühim Hâdiseleri

- \* Hariciye Vekilimiz «Ulus» a verdiği mülâkâtta açık ve dürüst siyasetimizi ilân etti.
- \* Mussolini bir nutukla Almanya ile daima beraber olduğunu bildirdi.
- \* Dün memlekette yeniden 4 halkevi ve 57 halkodası açıldı.
- \* İrlanda bitaraflığını, Amerika garantisine altına verecek bir plândan bahsediliyor.
- \* Sovyetler Birliği 15 senelik umumi iktisat plânı hazırlıyor.



Usta — Ulan eşşek, o makine yağının üstüne yüz elli gram vjetalin gattık, gayri o Urfa yağı değil tereyağı sayılır. Bas 200 markasını!

### 26 Şubattan İtibaren Vatan Sütunlarında

### Günün Sesi...

Ustad ve Edip Reşat Nuri Güntekin'in her gün Vatan'da „Günün Sesi” başlığı altında bir güzel yazısını bulacaksınız.

### Trablusgarp Hatıralarım...

Yazan: Nuri Paşa

En hayali romanları geride bırakan bu hakiki hikâye çarşamba günü başlayacaktır. Hele günün mühim bir hâdise sahnesi olan Trablusgarpla olan alakası, bu hatıraları herkese zevkle okutacaktır.

Nesredeceğimiz diğer yazıları altıncı sayfamızda okuyunuz.

### Ramizin Karikatürleri

Gazetemizin en beğenilen hususiyetlerinden biri kıymetli sanatkarımız Ramiz'in nefis karikatürleridir. Bu karikatürlerin aısra faslaya uğraması, tiryaki okuyucuları sinirlendiriyordu. 26 Şubattan itibaren Ramiz'in karikatürlerini her sayımızda bulacaksınız.









